
1/5

January 19, 2023

Japonská vláda zahajuje jednání o „bezprecedentních“
krocích ke zvrácení poklesu porodnosti

japantimes.co.jp/news/2023/01/19/national/government-discussion-reverse-birth-rate-decline

Vláda ve čtvrtek svolala své první zasedání k projednání toho, co

premiér Fumio Kishida nazval „opatřeními bezprecedentní úrovně“,

aby se vypořádala s klesající porodností v Japonsku.

Mezi účastníky setkání byli úředníci z ministerstva sociální péče,

ministerstva školství a ministerstva financí, stejně jako úřad, který se

v dubnu podílel na zřízení Agentury pro děti a rodiny. S konkrétními

opatřeními plánují členové přijít do konce března.

"Opatření týkající se klesající porodnosti jsou nejvyšší prioritou

administrativy Kishida," řekl Masanobu Ogura, ministr odpovědný

za opatření a předsedající čtvrteční schůzce. "Chceme prolomit

ministerské bariéry a přijít s odvážnými bezprecedentními návrhy."

https://www.japantimes.co.jp/news/2023/01/19/national/government-discussion-reverse-birth-rate-decline/?pnespid=.PWSlpJF86LI.vC9.k_ioPNO4UpNvnR_lgc4HFQss0eVjj1_cp_sT8.3Z5pUUPI3KtMvuB4


2/5

Očekává se, že Kishida oznámí své odhodlání zavést významná

opatření v oblasti péče o děti příští týden v projevu, který zazní na

začátku nového parlamentního zasedání.

Jiji Press také uvedl, že Kishida prohlásí podporu výchovy dětí za

„nejdůležitější politiku pro udržitelnost a inkluzivitu ekonomické

společnosti“, a zároveň zdůraznil, že výdaje na politické kroky na

pomoc rodinám jsou „nejdůležitější investicí do budoucnosti“. ."

Premiér jako takový zváží pořízení potřebných prostředků z různých

systémů sociálního pojištění, uvádí se také ve zprávě.

V listopadu školka v Sendai v prefektuře Miyagi. | KYODO

Opatření, o kterých se bude pravděpodobně diskutovat, jsou posílení

příspěvků pro rodiny s malými dětmi, rozšíření veřejných služeb péče

o děti, jako je školní denní péče a poporodní péče, a také reforma

https://www.japantimes.co.jp/wp-content/uploads/2023/01/np_file_205803.jpeg


3/5

pracovního stylu, která rodinám umožní lepší rovnováhu mezi

pracovním a soukromým životem. .

V současné době se na každé dítě vyplácí příspěvek na péči ve výši 15

000 jenů měsíčně , dokud nedosáhne věku 3 let. Poté se příspěvek ve

výši 10 000 jenů poskytuje, dokud dítě nedokončí střední školu.

Nová opatření by mohla rozšířit věk dětí, které mají nárok na

příspěvek nebo další podporu pro vícedětné rodiny.

Kishida již oznámil svůj záměr zdvojnásobit národní výdaje na

opatření související s dětmi, což by pravděpodobně bylo zahrnuto v

takzvaných směrnicích hospodářské a fiskální politiky honebuto ,

které vyjdou v červnu. Ale jak základní, tak konečný rozpočet pro

taková opatření zůstávají nejasné.

Není také jasné, jak přesně budou nové politiky financovány.

Pozorovatelé říkají, že Kishida pravděpodobně zůstane vágní ohledně

zdroje finančních prostředků potřebných pro takové odvážné

iniciativy, dokud celostátní místní volby neskončí 9. dubna a 23.

dubna, ze strachu, že by rozhněval voliče tím, že by se dotkl možnosti

zvýšení daní.



4/5

Masanobu Ogura, ministr odpovědný za řešení klesající porodnosti v

Japonsku, hovoří ve čtvrtek na setkání v Tokiu. | KYODO

https://www.japantimes.co.jp/wp-content/uploads/2023/01/np_file_205798.jpeg


5/5

Celková plodnost v Japonsku – průměrný počet dětí, které žena

během svého života porodí – již léta klesá. Zatímco se zotavovala z

nejnižší sazby 1,26 v roce 2005, v roce 2021, posledním roce, pro

který jsou k dispozici statistiky, byla tato sazba 1,30. Počet

novorozenců byl vůbec nejnižší v roce 2021, a to 811 622.

Odborníci poukázali na kombinaci faktorů dlouhodobého trendu,

včetně klesající populace, stagnující ekonomiky, rostoucích rozdílů

mezi bohatými a chudými a pomalého pokroku v posilování

postavení žen.

Minulý týden tokijská metropolitní vláda oznámila plány na

bezplatné poskytování služeb péče o děti v jeslích pro druhé děti v

hlavním městě.

Krok Tokia se bude týkat dětí ve věku od 0 do 2 let, bez ohledu na

výši příjmu jejich rodičů. Tokijská vláda bude také dávat 5 000 jenů

měsíčně na dítě, dokud nedosáhne 18 let přibližně od příštího ledna,

a také poskytne dotace pro zdravé ženy, které si přejí zmrazit vajíčka

pro budoucí těhotenství.

"Toto jsou projekty, které by měla ústřední vláda řešit, ale rozhodli

jsme se nabídnout vlastní podporu, protože není čas, který bychom

měli promarnit," řekla guvernérka Tokia Yuriko Koike 12. ledna,

když opatření oznámila.

Váš plán předplatného neumožňuje komentování. Chcete-li se

dozvědět více, podívejte se na naše FAQ

 

 

https://support.japantimes.co.jp/hc/en-us/sections/900000736826-Commenting-FAQ

